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ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α’ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β. του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 Απόφασης του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ (ΦΕΚ B’ 968/22-03-2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (Β’ 1440), 

δ. του άρθρου έκτου, παρ. 4, της από 30/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(ΦΕΚ Α' 75) όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020 (ΦΕΚ Α’ 86), καθώς και της υπ’ αριθμ. 

Α 1273/2020 Απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β' 5597/21-12-2020), 
 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών, 
 

3. Την υπ’ αριθ. Δ.Ε.Δ.1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (Β’ 2759) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής», 
 

4. Την από 05/07/2021 και αρ. πρωτοκόλλου ................ ενδικοφανή προσφυγή του .................. 

........................... του ......................, με ΑΦΜ: ......................, κατοίκου .................., οδός 

....................... αριθ. ........., τ.κ. ..............., κατά των υπ’ αριθ. .........../2021 και ........./2021 

Οριστικών Πράξεων Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικών ετών 

2015 και 2016 αντίστοιχα, που εξέδωσε ο προϊστάμενος του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., και τα 

προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα, 
 

5. Τις ανωτέρω Οριστικές Πράξεις του προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., καθώς και την από 

24/05/2021 έκθεση μερικού ελέγχου Φορολογίας Εισοδήματος, επί της οποίας εδράζονται 

οι προσβαλλόμενες πράξεις των οποίων ζητείται η ακύρωση, 
 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 
 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α2 τμήματος επανεξέτασης, όπως αυτή 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης, 

 

 

Επί της από 05/07/2021 και με αριθμό πρωτοκόλλου ................ ενδικοφανούς προσφυγής του 

.................. ........................... του ......................, με ΑΦΜ: .........................., η οποία, λαμβανομένου 

υπόψη ότι οι προσβαλλόμενες πράξεις κοινοποιήθηκαν στις 03/06/2021, κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα, μετά δε τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 
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εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα 

ακόλουθα: 
 

 

Σύντομο Ιστορικό 
 

Με τις ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις, καταλογίστηκαν σε βάρος του προσφεύγοντος τα 

κατωτέρω ποσά: 
 

α/α Οριστική Πράξη
Φορολ. 

έτος

Διαφορά Φορολο-

γητέας βάσης

Διαφορά

φόρου

Πρόστιμο αρθ. 58 

του ΚΦΔ

Εισφορά 

Αλληλεγγύης

Συνολικό ποσό που

βεβαιώθηκε

1 ....... ..................
Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος
2015 37.936,49€ 12.519,04€ 6.259,52€ 2.195,30€ 20.973,86€ 

2 ....... .................
Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος
2016 14.591,00€ 4.815,03€ 2.407,52€ 1.260,64€ 8.483,19€ 

17.334,07€ 8.667,04€ 3.455,94€ 29.457,05€ Σ ύ ν ο λ α

Αριθμός - Ημερ/νία

πράξης

 

Οι ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις στηρίζεται ως προς την αιτιολογία τους στην από                       

24-05-2021 έκθεση μερικού ελέγχου φορολογίας εισοδήματος του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., σύμφωνα με 

την οποία διενεργήθηκε έλεγχος στον προσφεύγοντα με βάση την υπ’ αριθ. ....................../2020 

εντολή ελέγχου, του προϊσταμένου της ίδιας Υπηρεσίας στην ατομική του επιχείρηση, η οποία 

έκανε έναρξη εργασιών το έτος 2002 με απλογραφικά βιβλία, υποκείμενη σε ΦΠΑ, με κύριο 

αντικείμενο εργασιών «παροχή υπηρεσιών Δικηγόρου», καθώς και στα λοιπά εισοδήματά του. 
 

Από την ελεγκτική αρχή, πραγματοποιήθηκε επεξεργασία των κινήσεων των τραπεζικών                     

λογαριασμών στους οποίους ο προσφεύγων ήταν δικαιούχος ή συνδικαιούχος, οι οποίες 

ελήφθησαν μέσω του Συστήματος Μητρώων Τραπεζικών Λογαριασμών και Λοιπών 

χρηματοοικονομικών Προϊόντων (Σ.Μ.Τ.Λ&Λ.Π), και προέκυψαν πιστώσεις μετρητών, 

μεταφορές χρηματικών ποσών, ονομαστικές πιστώσεις κλπ, οι οποίες, σε όσες περιπτώσεις δεν 

συσχετίζονταν με χρεώσεις των τραπεζικών της λογαριασμών και δεν προέκυπτε η αιτία τους, 

χαρακτηρίστηκαν από την ελέγχουσα φορολογική Αρχή ως πρωτογενείς πιστώσεις, τις οποίες 

αφού ελήφθησαν υπόψη τα υπομνήματα του προσφεύγοντος και η απάντησή του στο 

σημείωμα διαπιστώσεων, η ελεγκτική αρχή κατέληξε στο πόρισμά της που περιλαμβάνεται 

στην έκθεση ελέγχου, σύμφωνα με το οποίο διαπιστώθηκε για τον προσφεύγοντα εισόδημα 

από Προσαύξηση Περιουσίας (άρθρου 21§4 ΚΦΕ) για το φορολογικό έτος 2015 ύψους 

37.936,49€ και για το φορολογικό έτος 2016 ύψους 14.591,00€. 
 

 
 

Λόγοι Ενδικοφανούς 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση ή την                              

τροποποίηση των προσβαλλόμενων πράξεων, προβάλλοντας ότι εσφαλμένα χαρακτηρίστηκαν 

ως προσαύξηση περιουσίας κατ’ άρθρο 21 §4 του ν. 4172/2013, πιστώσεις οι οποίες δεν 

είναι πρωτογενείς καθόσον ανάγονται σε προγενέστερες χρήσεις, προσκομίζει δε και 

επικαλείται τα αναφερόμενα κατά περίπτωση στη συνέχεια της παρούσας. 

 

Περαιτέρω, στον προσφεύγοντα, κατόπιν σχετικού αιτήματός του, του χορηγήθηκε στις                           

14-09-2021 με ηλεκτρονική αλληλογραφία, αντίγραφο της έκθεσης απόψεων της ελεγκτικής 

αρχής, και στη συνέχεια υπέβαλε το υπ’ αριθ. ΔΕΔ ....................ΕΙ2021ΕΜΠ/08-10-2021 

υπόμνημα, με το οποίο προσκομίζει και επικαλείται επιπλέον νέα στοιχεία, τα οποία 

αναφέρονται στη συνέχεια της παρούσας. 
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1) Επί των με α/α αιτήματος 14, 29, 46, 49, 85 και 86 πιστώσεων  
 

Επειδή όπως προκύπτει από την έκθεση ελέγχου, καταλογίστηκε στον προσφεύγοντα                       

προσαύξηση περιουσίας βάσει των κατωτέρω πρωτογενών πιστώσεων στο λογαριασμό της 

Eurobank με iban: ............................................................: 

- α/α 14 της 20/02/2015 - .............................................................................: 6.000,00€, 

- α/α 29 της 17/04/2015 - .............................................................................: 7.000,00€, 

- α/α 46 της 28/07/2015 - .............................................................................: 5.000,00€, 

- α/α 49 της 28/07/2015 - .............................................................................: 5.000,00€, 

- α/α 85 της 03/11/2015 - .............................................................................: 4.000,00€, και 

- α/α 86 της 03/11/2015 – .............................................................................: ποσού 3.000,00€, 

 ήτοι συνολικά 30.000,00€. 
 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίστηκε ενώπιον του ελέγχου ότι τα χρήματα αυτά είχαν κατατεθεί 

στην ...................... στη Γαλλία πριν από τις 31/12/2013, μεταφέρονταν σταδιακά στην Ελλάδα, 

και δεν συνιστούν δικό του εισόδημα, αλλά αποταμιεύσεις της μητέρας του και του                        

αποβιώσαντος πατέρα του, επιφυλασσόμενος να αποδείξει αυτό με σχετικά έγγραφα από την 

αλλοδαπή τράπεζα. Ο ισχυρισμός του απορρίφθηκε λόγω μη προσκόμισης ικανοποιητικών 

στοιχείων και ειδικότερα των κινήσεων των αλλοδαπών τραπεζικών λογαριασμών, οι οποίοι δεν 

προσκομίστηκαν στον έλεγχο, προκειμένου να ελεγχθούν ως προς τις πρωτογενείς τους 

πιστώσεις. 
 

Επειδή ο προσφεύγων με το υπόμνημα που υπέβαλε στην υπηρεσία μας, προσκομίζει νέα 

στοιχεία και ειδικότερα την κίνηση του κατωτέρω λογαριασμών της ................... 

.............................................................................: από 13/12/2014-13/01/2016 

.............................................................................: από 13/04/2014-13/01/2016 

.............................................................................: από 13/10/2014-13/01/2016 

.............................................................................: από 13/01/2014-13/01/2016 

καθώς και βεβαίωση της ίδιας τράπεζας με τα υπόλοιπα όλων των ως άνω λογαριασμών στις 

31/12 κάθε έτους για τα έτη 2012 - 2020. Ειδικότερα, για τα έτη 2013 έως 2016 τα 

υπόλοιπα των ως άνω λογαριασμών, έχουν ως ακολούθως: 

 

Επειδή, από τα προσκομισθέντα στοιχεία προκύπτουν τα ακόλουθα: 

 Ως προς την με α/α 14 πίστωση της 20/02/2015 ποσού 6.000€: Το εν λόγω έμβασμα                      

μεταφέρθηκε στις 19/02/2015 από τον υπ’ αριθ. 

............................................................................. λογαριασμό της ........................., στον οποίο είχε 

μεταφερθεί την ίδια μέρα από τον υπ’ αριθ. .............................................................................  

λογαριασμό της ίδιας τράπεζας, ο οποίος κατά την 31/12/2014 παρουσίαζε υπόλοιπο 

23.135€. Επομένως, το ποσό της επίμαχης πίστωσης προέρχεται από καταθέσεις που υπήρχαν 

στο λογαριασμό πριν την 31/12/2014 και ως εκ τούτου η επίμαχη πίστωση δεν αποτελεί 

πρωτογενή πίστωση. 
 

 Ως προς την με α/α 29 πίστωση της 17/04/2015 ποσού 7.000€: Το εν λόγω έμβασμα                       

μεταφέρθηκε στις 16/04/2015 από τον υπ’ αριθ. .................................................................. 

λογαριασμό της ......................, στον οποίο είχε μεταφερθεί την ίδια μέρα από τον υπ’ αριθ. 

............................................................................. λογαριασμό της ίδιας τράπεζας, ο οποίος κατά 

την 31/12/2014 παρουσίαζε υπόλοιπο 23.135€. Επομένως, το ποσό της επίμαχης πίστωσης 

προέρχεται από καταθέσεις που υπήρχαν στο λογαριασμό πριν την 31/12/2014 και ως εκ 

τούτου η επίμαχη πίστωση δεν αποτελεί πρωτογενή πίστωση. 
 

 Ως προς την με α/α 46 και 49 πιστώσεις της 28/07/2015 ποσού 5.000€ εκάστη: Τα εν λόγω 

εμβάσματα μεταφέρθηκαν στις 27/07/2015 από τον υπ’ αρ. ....................................................... 

λογαριασμό της ................................., στον οποίο είχε μεταφερθεί στις 16/07/2015 το ποσό των 

10.000€ από το λογαριασμό ........................................................................... ο οποίος παρουσίαζε 

υπόλοιπο κατά την 31/12/2014 ύψους 23.135€. Επομένως, το ποσό των επίμαχων 

πιστώσεων, προέρχεται από καταθέσεις που υπήρχαν στο λογαριασμό πριν την 31/12/2014 

και ως εκ τούτου αυτές δεν αποτελούν πρωτογενείς πιστώσεις. 

user
Text Box



 

Σελίδα 4 από 12 

 
 
 

 

 Ως προς την με α/α 85 πίστωση της 03/11/2015 ποσού 4.000€. Το εν λόγω έμβασμα  

μεταφέρθηκε στις 02/11/2015 από τον υπ’ αρ. ..................................................................... 

λογαριασμό της ......................., στον οποίο είχε μεταφερθεί στις 24/07/2015 από τον υπ’ αριθ. 

.......................................................................... λογαριασμό της ίδιας τράπεζας, ο οποίος κατά την 

31/12/2014 παρουσίαζε υπόλοιπο 4.266,09€. Επομένως, το ποσό της επίμαχης πίστωσης 

προέρχεται από καταθέσεις που υπήρχαν στο λογαριασμό πριν την 31/12/2014 και ως εκ 

τούτου η επίμαχη πίστωση δεν αποτελεί πρωτογενή πίστωση. 

 Ως προς την με α/α 86 πίστωση της 03/11/2015 ποσού 3.000€. Το εν λόγω έμβασμα  

μεταφέρθηκε στις 02/11/2015 από τον υπ’ αρ. ...................................................................... 

λογαριασμό της ........................, και προέρχεται από δύο μεταφορές την 24/07 και 02/11/2015 

ποσού 1.000€ και 2.000€ αντίστοιχα, από τον υπ’ αρ. .................................................................... 

λογαριασμό, ο οποίος κατά την 31/12/2014 παρουσίαζε υπόλοιπο 6.104,53€. Επομένως, το 

ποσό της επίμαχης πίστωσης προέρχεται από καταθέσεις που υπήρχαν στο λογαριασμό πριν 

την 31/12/2014 και ως εκ τούτου η επίμαχη πίστωση δεν αποτελεί πρωτογενή πίστωση. 

 

Επειδή τα συνολικά υπόλοιπα των λογαριασμών της .......................... κατά την 31/12/2014, 

ανέρχονταν στο συνολικό ποσό των 33.888,26€, ήτοι αναλυτικά: 
 

Υπόλοιπα λογαριασμών
............................................

.......

..............................................

...

..............................................

...

..............................................

...
Σύνολα

κατά την 31/12/2014 382,64€ 4.266,09€ 6.104,53€ 23.135,00€ 33.888,26€  
 

 

Επειδή από το συνολικό ποσό των λογαριασμών στην .................... παρουσίαζε υπόλοιπο στις 

31/12/2014 ύψους 33.888,26€, και από το ποσό αυτό μεταφέρθηκε σε ελληνικούς                  

τραπεζικούς λογαριασμούς με τις ελεγχόμενες πιστώσεις το συνολικό ποσό των 30.000€ και 

ως εκ τούτου οι πιστώσεις αυτές δεν είναι πρωτογενείς, 
 

Επειδή προκειμένου για τις με α/α 14, 29, 46, 49, 85 και 86 πιστώσεις, συνολικού ποσού 

30.000,00€, οι ισχυρισμοί του προσφεύγοντος γίνεται δεκτοί δεδομένου ότι δεν αφορούν 

πρωτογενείς πιστώσεις. Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος κρίνεται βάσιμος 

και αποδεκτός και πρέπει να διαγραφεί από την καταλογισθείσα προσαύξηση περιουσίας 

το ποσό των 34.000,00€. 
 

 

Επειδή με την ενδικοφανή προσφυγή και με το υπόμνημα προσκομίσθηκαν νέα 

στοιχεία τα οποία αποδεικνύουν ότι οι με α/α 14, 29, 46, 49, 85 και 86 πιστώσεις δεν 

είναι πρωτογενείς και ως εκ τούτου πρέπει να γίνουν δεκτοί οι ισχυρισμοί του           

προσφεύγοντος και να διαγραφούν από την προσαύξηση περιουσίας που του 

καταλογίστηκε, ήτοι από το φορολογικό έτος 2015 το ποσό των 30.000€. 
 

Περαιτέρω, αν για τα υπόλοιπα της 31/12/2014 των ως άνω λογαριασμών της 

......................., συντρέχουν οι προϋποθέσεις των διατάξεων του άρθρου 21§4 του Κ.Φ.Ε, 

αυτό αποτελεί αντικείμενο ιδιαίτερου ελέγχου, τον οποίο δύναται να διενεργήσει ο 

προϊστάμενος της αρμόδιας φορολογικής Αρχής, λαμβανομένων υπόψιν των διατάξεων 

περί παραγραφής. 
 

 

2) Επί της με α/α αιτήματος 1 πίστωσης  
 

Επειδή όπως προκύπτει από την έκθεση ελέγχου, καταλογίστηκε στον προσφεύγοντα                   

προσαύξηση περιουσίας βάσει της με α/α 1 πίστωσης, της 05/01/2015 ποσού 2.500€ στο 

λογαριασμό της ................. με iban: .................................................... 
 

Επειδή ο προσφεύγων, με το υπόμνημά του ενώπιον του ελέγχου είχε υποστηρίξει ότι η 

ελεγχόμενη πίστωση έχει πραγματοποιηθεί από τον .................. ...................., όπως 

αποδεικνύεται από τον «απέναντι λογαριασμό». Έχει εκδοθεί σχετικά το ΤΠΥ ........./2014 το 

οποίο προσκόμισε με επίκληση, το οποίο είναι καταχωρημένο στα βιβλία του. Ο έλεγχος 
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απέρριψε τον ως άνω ισχυρισμό καθόσον δεν προέκυπτε ότι δικαιούχος του «απέναντι 

λογαριασμού» ήταν ο ................ ................... 

Επειδή με την ενδικοφανή προσφυγή προσκομίζει απόδειξη τραπεζικής συναλλαγής της 

Eurobank με την οποία αποδεικνύεται ότι δικαιούχος του «απέναντι λογαριασμού» με 

............................................................. είναι πράγματι ο ................ ...................... Περαιτέρω, 

αναφορικά με το ήδη προσκομισθέν ΤΠΥ ......./2014 ύψους 369,00€ δικαιολογείται το                    

αντίστοιχο ποσό της οικείας πίστωσης με αιτιολογία «αμοιβή δευτέρου εξαμήνου 2014», 

συνεπώς το ποσό που απομένει για καταλογισμό ανέρχεται σε 2.131,00€. Έχει ολοκληρωθεί ο 

έλεγχος του φορολογικού έτους 2014, συνεπώς ο έλεγχος γνωρίζει ότι το οικείο ΤΠΥ δεν έχει 

εξοφληθεί προγενέστερα, άλλωστε η αιτιολογία της ελεγχόμενης πίστωσης συνδέεται άμεσα με 

παρεχόμενη νομική υπηρεσία που ολοκληρώθηκε στο φορολογικό έτος 2014. 
 

Επειδή στην από 12/07/2021 την έκθεση απόψεων της ελεγκτικής αρχής αναφέρεται ότι: 

«Ο ελεγχόμενος προσκομίζει ως νέο στοιχείο την απόδειξη τραπεζικής συναλλαγής της ......................., που 

δεν είχε στην κατοχή του ο έλεγχος μέχρι τη σύνταξη της από 24/05/2021 έκθεσης μερικού ελέγχου 

εισοδήματος, με την οποία αποδεικνύεται ότι δικαιούχος του «απέναντι λογαριασμού» με 

............................................................ είναι πράγματι ο ................. ..................., επομένως ο έλεγχος 

δέχεται τον ισχυρισμό του σχετικά με τον δικαιούχο του απέναντι λογ/μου. Περαιτέρω, αναφορικά με το 

προσκομισθέν ΤΠΥ ......../2014 ύψους 369,00 ευρώ δικαιολογείται η πίστωση ως προς αυτό το ποσό, 

οπότε απομένει για καταλογισμό το ποσό των 2.131,00€». 
 

Επειδή προκειμένου για την με α/α 1 πίστωση, ποσού 2.500€, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος 

γίνεται δεκτός δεδομένου ότι ταυτοποιήθηκε ότι ο «απέναντι λογαριασμός» ανήκει σε πελάτη του 

προσφεύγοντος, ο οποίος με την εν λόγω πίστωση εξόφλησε το ΤΠΥ ......../2014 ύψους 369,00€, 

ενώ για το υπόλοιπο δεν προσκομίζεται κανένα στοιχείο, άποψη που εκφράζει και η ελέγχουσα 

φορολογική αρχή με την έκθεση απόψεων επί της ενδικοφανούς προσφυγής και αποδέχεται η 

υπηρεσία μας. Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος κρίνεται βάσιμος και αποδεκτός 

και πρέπει να διαγραφεί από την καταλογισθείσα προσαύξηση περιουσίας του έτους 2015 το 

ποσό των 369€. 

 

 

3) Επί της με α/α αιτήματος 7 πίστωσης  
 

Επειδή όπως προκύπτει από την έκθεση ελέγχου, καταλογίστηκε στον προσφεύγοντα                  

προσαύξηση περιουσίας βάσει της με α/α 7 πίστωσης, της 26/01/2015 ποσού 1.707,72€ 

στο λογαριασμό της ................ με iban: .................................................................. 
 

Επειδή ο προσφεύγων, με το υπόμνημά του ενώπιον του ελέγχου είχε υποστηρίξει ότι η 

ελεγχόμενη πίστωση αφορά εξόφληση για την παροχή νομικών υπηρεσιών προς τον εντολέα 

του ελεγχόμενου ........................... για τις οποίες έχουν εκδοθεί τα υπ' αριθ. ΤΠΥ ......../2014 και 

......../2014 συνολικού ποσού 669,50€ έκαστο, ήτοι συνολικά 1.339,00€. Ο έλεγχος δεν 

δέχθηκε τον ισχυρισμό του, διότι το ποσό της πίστωσης ξεπερνούσε το άθροισμα των εν λόγω 

ΤΠΥ, 

Επειδή με την ενδικοφανή προσφυγή προσκομίζει και επικαλείται αντίγραφο της καρτέλας 

προμηθευτή της εντολέως του ....................... από την οποία αποδεικνύεται πλήρως ότι η 

ελεγχόμενη πίστωση συνιστά εξόφληση του λογιστικού υπολοίπου της 31/12/2014 ποσού 

1.707,72€ και συνεπώς δικαιολογείται πλήρως, 
 

Επειδή στην από 12/07/2021 την έκθεση απόψεων της ελεγκτικής αρχής αναφέρεται ότι: 

«Ο ελεγχόμενος προσκομίζει ως νέο στοιχείο που δεν είχε ο έλεγχος στην κατοχή του μέχρι τη σύνταξη της 

από 24/05/2021 έκθεσης μερικού ελέγχου εισοδήματος, καρτέλα προμηθευτή της εταιρείας 

................................ όπου απεικονίζεται η εξόφληση υπολοίπου ποσού 1.707,72€ που αφορά τον 

ελεγχόμενο και επομένως ο ισχυρισμός του γίνεται δεκτός». 
 

Επειδή προκειμένου για την με α/α 7 πίστωση, ποσού 1.707,72€, ο ισχυρισμός του                          

προσφεύγοντος γίνεται δεκτός δεδομένου ότι αφορά εξόφληση λογιστικού υπολοίπου πελάτη, 

στον οποίο είχαν εκδοθεί κατά το προηγούμενο έτος φορολογικά στοιχεία, άποψη που εκφράζει 
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και η ελέγχουσα φορολογική αρχή με την έκθεση απόψεων επί της ενδικοφανούς προσφυγής και 

αποδέχεται η υπηρεσία μας. Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος κρίνεται βάσιμος και 

αποδεκτός και πρέπει να διαγραφεί από την καταλογισθείσα προσαύξηση περιουσίας του έτους 

2015 το ποσό των 1.707,72€. 

 

 

4) Επί της με α/α αιτήματος 102 πίστωσης  
 

Επειδή όπως προκύπτει από την έκθεση ελέγχου, καταλογίστηκε στον προσφεύγοντα                  

προσαύξηση περιουσίας βάσει της με α/α 102 πίστωσης, της 02/12/2015 ποσού 500,00€ 

στο λογαριασμό της ................ με iban: ........................................................................ 

Επειδή ο προσφεύγων, με το υπόμνημά του ενώπιον του ελέγχου είχε υποστηρίξει ότι η 

ελεγχόμενη πίστωση αφορά επιστροφή ποσού λόγω αντιλογισμού από την εταιρεία 

.............................. Ισχυρίστηκε ότι τα χρήματα αυτά τα μετέφερε ο ίδιος στις 30/11/2015 με 

αιτιολογία «noe2015». Η κίνηση επιβεβαιώνεται από το ΣΜΤΛ όπου εμφανίζεται ως απέναντι 

λογ/μος ο υπ' αριθ. ........................................................................ 

Επειδή με την ενδικοφανή προσφυγή προσκομίζει και επικαλείται το από 02/12/2015 

αποδεικτικό εισερχόμενου εμβάσματος της ............................, από το οποίο αποδεικνύεται ότι 

εντολέας του εμβάσματος ήταν η εταιρεία ................................ 
 

Επειδή στην από 12/07/2021 την έκθεση απόψεων της ελεγκτικής αρχής αναφέρεται ότι: 

«Από την προσκόμιση του νέου στοιχείου το οποίο δεν είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος μέχρι τη σύνταξη της 

από 24/05/2021 έκθεσης μερικού ελέγχου εισοδήματος, αποδεικνύεται ότι δικαιούχος του απέναντι 

λογαριασμού ότι όντως είναι η εταιρεία ........................ και επομένως ο ισχυρισμός του ελεγχόμενου 

γίνεται δεκτός». 
 

Επειδή προκειμένου για την με α/α 102 πίστωση, ποσού 500,00€, ο ισχυρισμός του                                

προσφεύγοντος γίνεται δεκτός δεδομένου ότι αφορά επιστροφή ποσού από την ως άνω εταιρεία, 

το οποίο είχε καταθέσει στο λογαριασμό της προγενέστερα, άποψη που εκφράζει και η ελέγχουσα 

φορολογική αρχή με την έκθεση απόψεων επί της ενδικοφανούς προσφυγής και αποδέχεται η 

υπηρεσία μας. Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος κρίνεται βάσιμος και αποδεκτός 

και πρέπει να διαγραφεί από την καταλογισθείσα προσαύξηση περιουσίας του έτους 2015 το 

ποσό των 500€. 

 

 

5) Επί της με α/α αιτήματος 118 πίστωσης  
 

Επειδή όπως προκύπτει από την έκθεση ελέγχου, καταλογίστηκε στον προσφεύγοντα                   

προσαύξηση περιουσίας βάσει της με α/α 102 πίστωσης, της 11/01/2016 ποσού 1.000€ στο 

λογαριασμό της ................... με iban: .................................................................. 
 

Επειδή ο προσφεύγων, με το υπόμνημά του ενώπιον του ελέγχου είχε υποστηρίξει ότι η 

ελεγχόμενη πίστωση έχει πραγματοποιηθεί από τον ................. ......................, όπως 

αποδεικνύεται από τον «απέναντι λογαριασμό». Έχουν εκδοθεί σχετικά τα υπ' αριθ. 

........../2015 συνολικής αξίας 179,58€ & ........../2015 ΤΠΥ συνολικής αξίας 150,00€, τα οποία 

προσκόμισε με επίκληση, και είναι καταχωρημένα στα βιβλία του. Ο έλεγχος απέρριψε τον ως 

άνω ισχυρισμό καθόσον δεν προέκυπτε ότι δικαιούχος του «απέναντι λογαριασμού» ήταν ο 

............... ................ 

Επειδή με την ενδικοφανή προσφυγή προσκομίζει και επικαλείται προσκόμισε απόδειξη 

τραπεζικής συναλλαγής της ........................ με την οποία αποδεικνύεται ότι δικαιούχος του 

«απέναντι λογαριασμού» με ......................................................................... είναι πράγματι ο 

................ ..............., περαιτέρω, αναφορικά με τα ήδη προσκομισθέντα ΤΠΥ ......../2015 και ΤΠΥ 

........../2015 συνολικού ύφους 329,58€ δικαιολογούν το αντίστοιχο ποσό της οικείας πίστωσης 

με αιτιολογία «αμοιβή δευτέρου εξαμήνου 2015», συνεπώς το ποσό που απομένει για 

καταλογισμό ανέρχεται σε 640,72€. Έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος του φορολογικού έτους 

2015, συνεπώς ο έλεγχος γνωρίζει ότι τα οικεία ΤΠΥ δεν έχουν εξοφληθεί προγενέστερα, 

user
Text Box
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άλλωστε η αιτιολογία της ελεγχόμενης πίστωσης συνδέεται άμεσα με παρεχόμενη νομική 

υπηρεσία που ολοκληρώθηκε στο φορολογικό έτος 2015.  
 

Επειδή στην από 12/07/2021 την έκθεση απόψεων της ελεγκτικής αρχής αναφέρεται ότι: 

«Με την προσκόμιση νέου στοιχείου το οποίο δεν είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος μέχρι τη σύνταξη της από 

24/05/2021 έκθεσης μερικού ελέγχου εισοδήματος, ήτοι αποδεικτικό της ........................... από όπου 

προκύπτει ότι ο δικαιούχος του απέναντι λογαριασμού είναι πράγματι ο ............. .................., ο έλεγχος 

δέχεται εν μέρει τον ισχυρισμό του ελεγχόμενου και καταλογίζει τη διαφορά αφαιρώντας τα δυο εκδοθέντα 

τιμολόγια που αναφέρονται ως άνω, ήτοι 670,42€». 
 

Επειδή προκειμένου για την με α/α 118 πίστωση, ποσού 1.000,00€, ο ισχυρισμός του                      

προσφεύγοντος γίνεται δεκτός δεδομένου ότι ταυτοποιήθηκε ότι ο «απέναντι λογαριασμός» ανήκει 

σε πελάτη του προσφεύγοντος, ο οποίος με την εν λόγω πίστωση εξόφλησε τα ΤΠΥ ......../2015 και 

........./2015 συνολικού ύψους 329,58€, ενώ για το υπόλοιπο δεν προσκομίζεται κανένα στοιχείο, 

άποψη που εκφράζει και η ελέγχουσα φορολογική αρχή με την έκθεση απόψεων επί της 

ενδικοφανούς προσφυγής και αποδέχεται η υπηρεσία μας. Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του 

προσφεύγοντος κρίνεται βάσιμος και αποδεκτός και πρέπει να διαγραφεί από την καταλογισθείσα 

προσαύξηση περιουσίας του έτους 2016 το ποσό των 329,58€. 

 

 

6) Επί των με α/α αιτήματος 129, 136, 144, 151, 166, 198, 228, 231, 238 και 

243 πιστώσεων  
 

Επειδή όπως προκύπτει από την έκθεση ελέγχου, καταλογίστηκε στον προσφεύγοντα                    

προσαύξηση περιουσίας βάσει των ανωτέρω πιστώσεων του έτους 2016, συνολικού ποσού 

11.510€ και ειδικότερα οι πιστώσεις: 
 

129 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 22/2/2016 2.000,00€ 2.000,00€ 

136 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 1/3/2016 900,00€ 900,00€ 

144 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΡ ΦΑΚΕΛΟ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 15/3/2016 450,00€ 450,00€ 

151 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 22/3/2016 1.900,00€ 1.900,00€ 

166 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΡ ΦΑΚΕΛΟ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 28/4/2016 1.000,00€ 1.000,00€ 

198 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 26/7/2016 900,00€ 900,00€ 

228 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 4/11/2016 1.600,00€ 1.600,00€ 

231 .................... .................................................................. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕΣΩ ALPHAWEB ..................................... 4/11/2016 1.650,00€ 1.650,00€ 

238 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 18/11/2016 710,00€ 710,00€ 

243 .................... .................................................................. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΕ ΑΤΜ 16/12/2016 400,00€ 400,00€ 

11.510,00€ 11.510,00€ Σ ύ ν ο λ ο

Περιγραφή κίνησης τραπ.
Προσαύξηση 

περιουσίας

Πρωτογενείς 

πιστώσεις

α/α αιτή-

ματος
Ημερ/νία Τράπεζα Λογαριασμός Αιτιολογία

Συνδι-

καιούχοι

 

Επειδή με την ενδικοφανή προσφυγή ο προσφεύγων μεταβάλλει τον αρχικά προβληθέντα 

ισχυρισμό και επικαλείται ότι τα ποσά αυτά κατατέθηκαν σε μετρητά μέσω της πιστωτικής του 

κάρτας. Η προέλευση των μετρητών αυτών σε κάθε περίπτωση δικαιολογείται εν μέρει από τον 

πίνακα αναλήψεων. Ειδικότερα μέχρι 26/2/2016 ο ελεγχόμενος ισχυρίζεται ότι είχε προβεί σε 

αναλήψεις συνολικού ποσού 23.150,00€ εκ των οποίων έχει ήδη αναλωθεί ποσό 14.200,00€. 

Συνεπώς την 01/03/2016 (μετά την κατάθεση με α/α 135 ποσού 9.200€/29.2.2016) υπήρχε 

μη αναλωθέν διαθέσιμο υπόλοιπο 8.950,00€. Περαιτέρω προσκομίζει και επικαλείται                         

περαιτέρω αναλήψεις από τον τραπεζικό του λογαριασμό .............. ................................................, 
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ήτοι αναλυτικά στις 08.03.16 ποσό 420,00€, 15.03.2016 ποσό 420,00€, 22.03.2016 ποσό 

420,00€, 29.03.2016 ποσό 420,00€, 06.04.2016 ποσό 420,00€, 12.04.2016 ποσό 

420,00€, 19.04.2016 ποσό 420,00€, 25.04.2016 ποσό 420,00€, 04,05.2016 ποσό 

420,00€, 20.05.2016 ποσό 420,00€, συνολικού ποσού 4.200,00 ευρώ, οι οποίες 

υπερκαλύπτουν τις ελεγχόμενες πιστώσεις, ως επανακαταθέσεις μετρητών σύμφωνα και με 

ΔΕΑΦ A 1144110 ΕΞ 2015/5.11.2015 έγγραφο Υπουργείου Οικονομικών. 
 

Επειδή στην από 12/07/2021 την έκθεση απόψεων της ελεγκτικής αρχής αναφέρεται ότι: 

«Ο έλεγχος εξετάζοντας τα νέα στοιχεία και τους νέους ισχυρισμούς του ελεγχόμενου ότι πρόκειται για 

μετρητά τα οποία είχε στην κατοχή του και όχι για καταθέσεις με χρέωση της πιστωτικής του κάρτας, κάτι 

το οποίο δεν έβγαζε λογικό νόημα, και αφού διασταυρώθηκαν από το ΣΜΤΛ οι επικαλούμενες αναλήψεις 

που εκ νέου προσκόμισε ο ελεγχόμενος, δέχεται τους ισχυρισμός του». 
 

Επειδή προκειμένου για τις με α/α 129, 136, 144, 151, 166, 198, 228, 231, 238 και 243 

πιστώσεις συνολικού ποσού 11.510,00€, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος περί επανακατάθεσης 

γίνεται δεκτός δεδομένου, άποψη που εκφράζει και η ελέγχουσα φορολογική αρχή με την έκθεση 

απόψεων επί της ενδικοφανούς προσφυγής και αποδέχεται η υπηρεσία μας.   

Ως εκ τούτου, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος κρίνεται βάσιμος και αποδεκτός και πρέπει να 

διαγραφεί από την καταλογισθείσα προσαύξηση περιουσίας του έτους 2016 το ποσό των 

11.510,00€. 

 

Επειδή, πέραν των ανωτέρω, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται 

στην από 24/05/2021 έκθεση μερικού ελέγχου Φορολογίας Εισοδήματος του 

προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., επί της οποίας εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις, 

κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, 
 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την μ ε ρ ι κ ή  α π ο δ ο χ ή  της από 05/07/2021 και αριθμό πρωτοκόλλου ................ 

ενδικοφανούς προσφυγής του .................. .................... του ..................., με ΑΦΜ: 

........................, κατοίκου .................., οδός .................. αριθ. ........, τ.κ. ..........., και την 

τ ρ ο π ο π ο ί η σ η  των υπ’ αριθ. ........./2021 και ........../2021 Οριστικών Πράξεων 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικών ετών 2015 και 2016 

αντίστοιχα, που εξέδωσε ο προϊστάμενος του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. 

 

Α. Ποσά για τα οποία δε συντρέχει η εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 21§4 του ν. 

4172/2013 περί προσαύξησης περιουσίας 
 

Φορολογικό έτος 

2015

Φορολογικό έτος 

2016

Πιστώσεις που δεν είναι πρωτογενείς καθόσον προέρχονται από λογαριασμούς 

του υπόχρεου που τηρεί στην ...........................
κεφ 1 30.000,00€ 

Μέρος της με α/α 1 πίστωσης κεφ 2 369,00€ 

Η με α/α 7 πίστωση κεφ 3 1.707,72€ 

Η με α/α 102 πίστωση κεφ 4 500,00€ 

Η με α/α 118 πίστωση κεφ 5 329,58€ 

Οι με α/α 129, 136, 144, 151, 166, 198, 228, 231, 238 και 243 πιστώσεις κεφ 6 11.510,00€ 

Σύνολο ποσών που διαγράφονται με την παρούσα 32.576,72€ 11.839,58€ 

Ποσά που διαγράφονται
Ποσά που δεν αποτελούν προσαύξηση περιουσίας και διαγράφονται με την 

παρούσα

 

 

Β. Προσαύξηση Περιουσίας με βάση την παρούσα απόφαση  
 

Η προσαύξηση περιουσίας σύμφωνα με την παρούσα απόφαση, έχει ως ακολούθως: 
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Προσδιορισμός Προσαύξησης Περιουσίας Απόφασης
Φορολογικό έτος 

2015

Φορολογικό έτος 

2016

Σύνολο Προσαύξησης Περιουσίας κατ' έλεγχο 37.936,49€ 14.591,00€ 

Μείον: Ποσά που δεν αποτελούν Προσαύξηση Περιουσίας βάσει 

της παρούσας Απόφασης
32.576,72€ 11.839,50€ 

Σύνολο Προσαύξησης Περιουσίας βάσει Απόφασης 5.359,77€ 2.751,50€ 
 

Γ. Οριστική φορολογική υποχρέωση με βάση την παρούσα απόφαση 
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Οριστική Φορολογική Υποχρέωση φόρου εισοδήματος & εισφ. αλληλεγγύης φορ. έτους

Πρόστιμο ανακρίβειας/μη υποβολής 50% 50%

677,83€

39.251,47€ 

71.828,19€ 39.251,47€ 

Ποσό Εισφοράς Αλληλεγγ.

Φορολογητέο Εισόδημα 33.891,70€ 

Μείον: Εισφορά παρακρατηθ.

Πλέον: φόρος πολυτελούς διαβ 650,00€

Πλέον ή Μείον: Συμψηφισμοί

Σύνολο Εισφοράς & Τέλ.Επιτ 1.327,83€

Τόκοι 146,24€ 146,24€ 146,24€ 

Μερίσματα

Ακίνητη Περιουσία

Ατομική Επιχειρηματική Δραστ/τητα 33.681,35€ 33.681,35€ 33.681,35€ 

Δικαιώματα

Εισόδημα του άρθρου 21 § 4 ν.4172/13 37.936,49€ 5.359,77€ 

7.912,15€ 7.912,15€

Πλέον:Επιβάρυνση Αποδείξεων

Συνολικό Εισόδημα 33.891,70€ 71.828,19€ 39.251,47€ 

ΑΝΑΛΥΣΗ
ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΠΟΦΑΣΗΣ

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Φορολογητέο Εισόδημα

Μισθωτή εργασία - Συντάξεις

Μειώσεις από το φόρο 14,10€ 14,10€ 14,10€

Οριστική Φορολ.

Υποχρέωση

33.891,70€ 71.828,19€

71.828,19€ 39.251,47€ 

71.828,19€ 39.251,47€ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
Βάσει ΔΗΛΩΣΗΣ Βάσει ΕΛΕΓΧΟΥ Βάσει ΑΠΟΦΑΣΗΣ

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Φορολογητέα εισοδήματα Φορολογικού Έτους 2015

Τέλη χαρτ/μου

Υπόλοιπο Κύριου Φόρου 866,94€ 13.385,98€ 2.635,67€ 1.768,73€

Μείον: Παρακρ-Προκαταβ. 7.912,15€

Αγροτική επιχειρηματική δραστηριότητα

64,11€ 64,11€ 

Υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου

64,11€ 

Αρνητικά στοιχεία εισοδήματος που συμψηφίζονται

Προστιθέμενη διαφορά δαπανών

Συνολικό Εισόδημα 33.891,70€ 

Υπόλοιπο 33.891,70€ 71.828,19€ 

Συντελεστής Εισφοράς 2,0%  4,0%  2,0%  

Αυτοτελή φορολογηθ.ποσά και φόρος αυτών

Τεκμαρτό Εισόδημα 6.395,00€ 6.395,00€ 6.395,00€ 

Εισόδημα επιβολής ειδικής εισφοράς αλληλ. 33.891,70€ 

2015

39.251,47€ 5.359,77€

Φόρος Κλίμακας 8.793,19€ 21.312,23€ 10.561,92€ 1.768,73€

Φόρος που αναλογεί 8.779,09€ 21.298,13€ 10.547,82€ 1.768,73€

Σ ύ ν ο λ ο 866,94€ 13.385,98€ 2.635,67€ 1.768,73€

Πλέον: Προκαταβ.Επομ.έτους

Εισφορά ΟΓΑ στο χαρτ/μο

107,20€

3.523,13€ 1.435,03€ 107,20€

650,00€ 650,00€

2.873,13€ 785,03€

Σ ύ ν ο λ ο 2.194,77€   16.909,12€   4.070,70€   1.875,93€

6.259,52€   884,36€   884,36€
άρθρου 58 ν.4174/2013

Γ ε ν ι κ ό  Σ ύ ν ο λ ο 2.194,77€   23.168,64€   4.955,06€   2.760,29€
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Οριστική Φορολογική Υποχρέωση φόρου εισοδήματος & εισφ. αλληλεγγύης φορ. έτους

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας/

μη υποβολής

Πρόστιμο ανακρίβειας/μη υποβολής 50% 50%

2.938,26€

64.248,28€ 

76.087,78€ 64.248,28€ 

Απαλλασσόμενα επιχειρημ. Δραστηριότητας

Ποσό Εισφοράς Αλληλεγγ.

Εκπτώσεις εισοδήματος 

Φορολογητέο Εισόδημα 61.496,78€ 

Μείον: Εισφορά παρακρατηθ.

Πλέον: Τέλος Επιτηδ/ματος κλπ 650,00€

Πλέον ή Μείον: Συμψηφισμοί

Σύνολο Εισφοράς & Τέλ.Επιτ 3.588,26€

Τόκοι 32.873,60€ 32.873,60€ 32.873,60€ 

Μερίσματα

Ακίνητη Περιουσία

Ατομική Επιχειρηματική Δραστ/τητα 28.623,18€ 28.623,18€ 28.623,18€ 

Δικαιώματα

Εισόδημα του άρθρου 21 § 4 ν.4172/13 14.591,00€ 2.751,50€ 

β) Κατώτερου πληρώματος 

α) Αξιωματικών εμπορικού Ναυτικού

Ναυτικό Εισόδημα

12.417,89€ 12.417,89€

Πλέον:Επιβάρυνση Αποδείξεων

Συνολικό Εισόδημα 61.496,78€ 76.087,78€ 64.248,28€ 

ΑΝΑΛΥΣΗ
ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΠΟΦΑΣΗΣ

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Φορολογητέο Εισόδημα

Μισθωτή εργασία - Συντάξεις

Μειώσεις από το φόρο

Οριστική Φορολ.

Υποχρέωση

61.496,78€ 76.087,78€

76.087,78€ 64.248,28€ 

76.087,78€ 64.248,28€ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
Βάσει ΔΗΛΩΣΗΣ Βάσει ΕΛΕΓΧΟΥ Βάσει ΑΠΟΦΑΣΗΣ

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Ατομικό και 

τέκνων
της Συζύγου

Φορολογητέα εισοδήματα Φορολογικού Έτους 2016

Τέλη χαρτ/μου

Υπόλοιπο Κύριου Φόρου -586,13€ 4.228,90€ 321,87€ 908,00€

Μείον: Παρακρ-Προκαταβ. 12.417,89€

Αγροτική επιχειρηματική δραστηριότητα

Υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου

Αρνητικά στοιχεία εισοδήματος που συμψηφίζονται

Προστιθέμενη διαφορά δαπανών

Συνολικό Εισόδημα 61.496,78€ 

Υπόλοιπο 61.496,78€ 76.087,78€ 

Αυτοτελή φορολογηθ.ποσά και φόρος αυτών

Τεκμαρτό Εισόδημα

Εισόδημα επιβολής ειδικής εισφοράς αλληλ. 61.496,78€ 

2016

64.248,28€ 2.751,50€

Φόρος Κλίμακας 11.831,76€ 16.646,79€ 12.739,76€ 908,00€

Φόρος που αναλογεί 11.831,76€ 16.646,79€ 12.739,76€ 908,00€

Σ ύ ν ο λ ο -586,13€ 4.228,90€ 321,87€ 908,00€

Πλέον: Προκαταβ.Επομ.έτους

Εισφορά ΟΓΑ στο χαρτ/μο

206,36€

4.848,90€ 3.794,62€ 206,36€

650,00€ 650,00€

4.198,90€ 3.144,62€

120%

Σ ύ ν ο λ ο 3.002,13€   9.077,80€   4.116,49€   1.114,36€

2.407,52€   454,00€   454,00€
άρθρου 58 ν.4174/2013

Γ ε ν ι κ ό  Σ ύ ν ο λ ο 3.002,13€   11.485,32€   4.570,49€   1.568,36€
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Ε. Σύνολο Οριστικής φορολογικής υποχρέωσης βάσει παρούσας απόφασης 
 
 

α/α Οριστική Πράξη
Φορολ. 

έτος

Διαφορά Φορολο-

γητέας βάσης

Διαφορά

φόρου

Πρόστιμο αρθ. 58 

του ΚΦΔ

Εισφορά 

Αλληλεγγύης

Οριστική Φορολογική 

Υποχρέωση

1 ....... .................
Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος
2015 5.359,77€ 1.768,73€ 884,36€ 107,20€ 2.760,29€ 

2 ...... .................
Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος
2016 2.751,50€ 908,00€ 454,00€ 206,36€ 1.568,36€ 

2.676,73€ 1.338,36€ 313,56€ 4.328,65€ Σ ύ ν ο λ α

Αριθμός - Ημερ/νία

πράξης

 

 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία, στον 

υπόχρεο. 

 
  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

  ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ακριβές Αντίγραφο  
Η προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης 

Επανεξέτασης 

  

  
 

  

Η Υπάλληλος του Τμήματος 
 

 

 

Διοικητικής Υποστήριξης  ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ1 

 

                                                      
Σ η μ ε ί ω σ η: Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 




